
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

23. Jahrgang Potsdam, den 3. Juli 2012 Nummer 52 

Erste Verordnung zur Änderung der Brandenburgischen EVTZ-Zuständigkeitsverordnung 

Vom 23. Juni 2012 

Auf Grund des § 9 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186) in Verbindung mit 
Artikel 16 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1082/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates vom  
5. Juli 2006 über den Europäischen Verbund für territoriale Zusammenarbeit (EVTZ) (ABl. L 210 vom 31.7.2006, 
S. 19) verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

§ 2 der Brandenburgischen EVTZ-Zuständigkeitsverordnung vom 22. November 2007 (GVBl. II S. 482) wird wie 
folgt geändert: 

1. Die Überschrift wird wie folgt gefasst: 

„§ 2 

Inkrafttreten“. 

2. Satz 2 wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 23. Juni 2012 

Die Landesregierung  
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident  

Matthias Platzeck 

 



 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 52 vom 3. Juli 2012 2 

 

 

Der Minister des Innern 

Dr. Dietmar Woidke 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


